
Пятого апреля в многофункциональном Центре культуры 
и досуга деревни Липна состоялась торжественная цере-
мония награждения участников, победителей и призеров 
муниципальных конкурсов «Школа года», «Детский сад 
года», «Учитель года» и «Воспитатель года».

По инициативе главы адми-
нистрации Петушинского рай-
она Александра Курбатова в 
период с 15 ноября по 20 февра-
ля, в целях повышения мотива-
ции педагогических работников, 
повышения качества образова-
ния, выявления организаций, 
внедряющих инновационные 
образовательные программы 
прошли муниципальные кон-
курсы «Школа года», «Детский 
сад года», «Учитель года» и «Вос-
питатель года»

На мероприятии присут-
ствовали почетные гости: гла-
ва администрации Александр 
Курбатов и глава района Елена 
Володина, которые поблагода-
рили всех участников конкурса 
за ту важную работу, которую 
они проводят по воспитанию 
подрастающего поколения 
нашего района. 

На участие в конкурсах 
поступило 3 заявки от общеоб-
разовательных организаций, 3 
заявки от учителей, 6 заявок от 

дошкольных образовательных 
организаций и 9 заявок от педа-
гогов детских садов.

По результатам работы чле-
нов жюри, выставлены итого-
вые баллы по критериям кон-
курсного отбора. Третье место 
в номинации «Воспитатель 
года» заняла Ташкова Елена

Геннадьевна, инструктор по 
физическому воспитанию 
«ЦРР – детского сада №42» пос. 
Вольгинский. 

Также, третье место заняло 
учреждение поселка Вольгин-
ский в номинации «Детский сад 
года». Им стал «ЦРР – детский 
сад №43» пос. Вольгинский. 

Всем победителям были 
вручены грамоты и денежные 
сертификаты.

Администрация Петушин-
ского района благодарит всех 
педагогов и образовательные 
организации за участие в кон-
курсах и поздравляет победи-
телей с заслуженной победой!

№ 6 (358)

12 апреля
2024 годаИздаётся с 2011 года

www.volginskiy.com 

vvestnik.info@mail.ru

Информационная газета
посёлка Вольгинский

12+

Выбирайте общественные пространства, парки, скверы, набережные
и дворовые территории, которые реализуют в вашем городе.

12 АПРЕЛЯ - ВСЕМИРНЫЙ ДЕНЬ АВИАЦИИ И КОСМОНАВТИКИ!
Этот праздник был уста-

новлен Указом Президиума 
Верховного Совета СССР от 
9 апреля 1962 года в честь 
первого в мире полета 
человека в космос. В мире 
этот день по инициативе 
Генеральной ассамблеи 
ООН провозглашен Меж-
дународным днем поле-
та человека в космос.

В этот день в 1961 
году на земную орбиту впервые был 
выведен космический корабль спут-
ник «Восток» с человеком на борту. 
Пуском первого в мире космического

пилотируемого корабля руко-
водили Сергей Королев, 
Анатолий Кириллов, Лео-
нид Воскресенский.

Пилотом космонав-
том корабля стал граж-
данин СССР летчик 
майор Юрий Гагарин. 
Подвиг Юрия Гагари-
на стал выдающимся 
событием для всего 
человечества. Мировая 

общественность встречала перво-
проходца космоса как националь-
ного героя, как гражданина планеты 
Земля.

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ ПОСЕЛКА ВОЛЬГИНСКИЙ!
Во всех муниципальных образова-
ниях Петушинского района с 1 по 30 
апреля проводится весенний месяч-
ник санитарной очистки, благоу-
стройство и озеленение населённых 
пунктов. 

В рамках месячника будут проведены 
работы по очистке населенных пунктов от 
мусора, ликвидации несанкционирован-
ных свалок, а также ремонту малых архи-
тектурных форм и детских площадок. 

Приглашаем руководителей предпри-
ятий и учреждений, предпринимателей, 
бизнесменов, общественные и молодеж-
ные организации, население нашего рай-
она принять участие в благоустройстве 
своих территорий, привлечь максимальное 

количество людей к участию в субботнике. 
Чем искреннее и ответственнее жите-

ли нашего поселка откликнутся на при-
зыв участвовать в месячнике по благоу-
стройству, тем меньше будет желающих 
мусорить в парках, скверах, на улицах, у 
подъездов.

Торжественная церемония награждения 
участников, победителей и призеров 
муниципальных конкурсов

Жители Владимирской области выбирают службу по контракту

Очередная группа добровольцев из Владимира и области отправилась в учебные 
подразделения Минобороны для дальнейшего прохождения военной службы по контракту.

«Мы хотим выразить слова благодарности за ваше решение. Безусловно, важное, нуж-
ное и ключевое в нынешней ситуации. Отдать долг своей Родине – вызывает уважение и 
гордость. Радостно от того, что мы живем среди вас, среди настоящих мужчин! Возвращай-
тесь с победой!» – напутствовала бойцов заместитель министра образования и молодеж-
ной политики Владимирской области Елена Янина.

Отделение военного комиссариата Петушинского района пункт отбора
на военную службу по контракту ул. Советская пл., д. 5

(здание администрации Петушинского района) 

Часы работы: с 8.00 до 17.00 ( перерыв с 13.00 до 14.00) в будни.
 р.т. 8(49243) 2-16-63; сот.8-916-626-78-09; 8-919-010-07-91

«Ни шагу назад, вперед к Победе», – говорят бойцы.

Голосуйте за проекты благоустройства!

Перейдите на сайт 
голосования vk.cc/cvmInE

Авторизуйтесь, используя 
учетные данные Госуслуг

Выберите понравившийся 
проект и проголосуйте

Как голосовать:

Голосование проходит в рамках 
национального проекта «Жильё 
и городская среда», созданного 

по решению Президента 
Российской Федерации.

Итоги подведут уже в начале 
мая. Важен голос каждого! 

1
2
3



ВОЛЬГИНСКИЙ ВЕСТНИК2 № 6 (358) 12 апреля 2024 года

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПОСЁЛКА

ОМВД РОССИИ ПО ПЕТУШИНСКОМУ РАЙОНУ  ИНФОРМИРУЕТ

Лица, не уплатившие в 
установленный законом срок 
административный штраф, 
будут привлекаться к админи-
стративной ответственности 
по ч.1 ст. 20.25 КоАП  РФ.

Вид наказания – двукрат-
ный размер суммы неупла-
ченного административного 

штрафа, но не менее 1000 
рублей, либо административ-
ный арест на срок до 15 суток.

ОМВД России по Пету-
шинскому району обращает-
ся к должникам – не ждите 
принудительных мер взы-
скания, оплачивайте штрафы 
своевременно.

Информируем вас о том, что
в посёлке отведены специальные места 
для приема ртутьсодержащих ламп!

Место приёма: Поселок, Вольгинский,
улица Северная, дом 8. 

Время работы пн-пт с 9:00 до 17:00,
перерыв с 12:00 до 13:00

В целях повышения результатов ра-
боты по взысканию административ-
ных штрафов, наложенных органами 
внутренних дел, обеспечения прин-
ципа неотвратимости наказания, на 
территории Петушинского района с 
22 марта 2024 года по 29 марта 2024 
года проводилось оперативно-профи-
лактическое мероприятие «должник». 

Уважаемые жители посёлка Вольгинский!

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛКА ВОЛЬГИНСКИЙ ПЕТУШИНСКОГО 
РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 27.03.2024 № 67

О мерах по обеспечению безаварийного пропу-
ска весеннего половодья в 2024 году на территории 
муниципального образования поселок Вольгинский

В целях защиты населения, жилых и хозяйственных 
объектов от Чрезвычайных ситуаций, связанных с весен-
ним половодьем в 2024 году, в  соответствии с Федераль-
ными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населе-
ния и территорий от чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Постановлением Прави-
тельства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О 
единой государственной системе предупреждения и лик-
видации чрезвычайных ситуаций», постановлением ад-
министрации Петушинского района от 01.07.2019 № 1459 
«Об утверждении Положения «О территориальном звене 
территориальной подсистемы единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций Петушинского района Владимирской области», 
Уставом муниципального образования поселок в Воль-
гинский постановляю : 

Возложить обязанности по руководству и координа-
ции деятельности по обеспечению безаварийного про-
пуска паводковых вод и предупреждению чрезвычайных 
ситуаций в период весеннего половодья 2024 года на 
территории муниципального образования поселок Воль-
гинский на комиссию по чрезвычайным ситуациям пос. 
Вольгинский (далее КЧС и ОПБ поселка). 

Утвердить План мероприятий по предупреждению 
чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья 

2024 года на территории муниципального образования 
поселок Вольгинский  (приложение №1).

Утвердить состав оперативной группы на период 
безаварийного пропуска паводковых вод на территории 
муниципального образования поселок Вольгинский  в 
2024 году (приложение № 2).

Основные усилия в подготовительный период со-
средоточить на заблаговременном выполнении ком-
плекса мероприятий, направленных на предупреждение 
чрезвычайных ситуаций, смягчение их последствий, не-
допущение материального ущерба, гибели людей в пери-
од половодья.

Проводить постоянный мониторинг за ледовой об-
становкой, а также за состоянием гидротехнических соо-
ружений, водохранилищ, прудов.

Обеспечить устойчивое функционирование соци-
ально-значимых объектов, элементов жилищно-комму-
нальной и транспортной инфраструктуры на территории 
муниципального образования поселок Вольгинский.

С началом половодья установить  дежурство от-
ветственных должностных лиц администрации посёлка 
Вольгинский.

Контроль за исполнением настоящего постановле-
ния оставляю за собой.

Постановление вступает в силу со дня подписания и 
подлежит официальному опубликованию (обнародова-
нию) в газете «Вольгинский вестник». 

И.о.главы администрации поселка Вольгинский
Г. Б. Солдатова 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
К ПОСТАНОВЛЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛКА  ВОЛЬГИНСКИЙ ОТ 27.03.2024 № 67

П Л А Н
мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья 2024 

года на территории муниципального образования поселок Вольгинский

№
п/п Наименование мероприятия

Сроки 
исполнения

Исполнители
Исполнители

Мероприятия по обеспечению предупреждения чрезвычайных ситуаций в период подготовки к прохождению 
весеннего половодья

1

Разработать план противопаводковых мероприятий по 
обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод в 
период весеннего половодья на территории муниципального 
образования поселок Вольгинский 

до 01.04.2024г

Глава администрации поселка 
Вольгинский , КЧС и ОПБ 
поселка

2

Уточнение порядка управления силами и средствами ТЗ 
ТП РСЧС Петушинского района при проведении работ по 
защите населения и территории посёлка Вольгинский района 
в период подготовки к весеннему половодью и при его 
прохождении

До начала 
и в период 
половодья

Глава администрации поселка 
Вольгинский 

3 Техническая проверка готовности местной системы 
экстренного оповещения населения Март 2024г

Глава администрации поселка 
Вольгинский 
юрист МкУ «АХЦ» 

4

Оперативно информировать КЧС и ОБП района, 
государственных надзорных и контрольных органов согласно 
утверждённой схеме оповещения, в случае возникновения 
аварийных ситуаций во время прохождения весеннего 
половодья

Период
половодья

Глава администрации поселка 
Вольгинский  руководители 
предприятий и организаций

      5 Организация работы по подготовке к защите и всестороннему 
жизнеобеспечению населения в период весеннего половодья

До начала 
и в период 
половодья

Глава администрации поселка 
Вольгинский,
Юрист МКУ «АХЦ» 

6

Планирование работы оперативного штаба при КЧС и ОПБ 
посёлка Вольгинский  по контролю за ходом весеннего и 
при усложнении обстановки обеспечение круглосуточного 
функционирования

До начала 
и в период 
половодья

 Глава администрации поселка 
Вольгинский, КЧС и ОПБ 
поселка

7
 Организация информирования членов СНТ  «Волгарь-1» по 
вопросу их возможного нахождения на данной территории  в 
ходе весеннего половодья

До начала 
и в период 
половодья

 Глава администрации поселка 
Вольгинский, КЧС и ОПБ 
поселка, председатель СНТ

8
Организация сбора подписных листов жителей  СНТ  
«Волгарь-1» которые планируют проживать  в СНТ во время 
половодья 

До начала 
и в период 
половодья

Глава администрации поселка 
Вольгинский, КЧС и ОПБ 
поселка, председатель СНТ

9

Проведение комплекса профилактических мероприятий 
по предотвращению гибели людей на водных объектах в 
период таяния  льда  и ледохода (разъяснительная работа 
с населением, выявление мест несанкционированного 
выхода людей на лёд, проведение рейдов и патрулирований, 
привлечение к административной ответственности)

До начала 
и в период 
половодья

Глава администрации поселка 
Вольгинский, КЧС и ОПБ 
поселка
юрист МКУ «АХЦ»

10

Информирование населения через средства массовой 
информации о метеопрогнозах общего назначения и 
прохождении весеннего половодья, принимаемых мерах 
для обеспечения безаварийного пропуска паводковых вод, 
а также о правилах поведения на водных объектах в ходе 
весеннего половодья

До начала 
и в период 
половодья

Глава администрации поселка 
Вольгинский,
юрист МКУ « АХЦ» 

11

Организация мониторинга паводковой обстановки 
путём привлечения оперативных групп для обеспечения 
своевременного предоставления сведений по результатам их 
работы по линии единой дежурной диспетчерской службы 

До начала 
и в период 
половодья

Глава администрации поселка 
Вольгинский,
Дежурные от администрации
юрист МУ «АХЦ» 

12
Проверка  при  приведение в исправное состояние 
водооткачивающей технике и  обеспечение ее готовности к 
применению

До 01.04.2024

Глава администрации поселка 
Вольгинский, КЧС и ОПБ 
поселка

13
Проведение совещаний по организации управления и обмена 
информацией в рамках работы органов повседневного 
управления

Да начала 
половодья

Глава администрации поселка 
Вольгинский, КЧС и ОПБ 
поселка

14

Участие в командно-штабном учении с органоми управления 
и силами  ТЗ ТП РСЧС при выполнении мероприятий по 
предупреждению и ликвидации возможных ЧС в период 
весеннего половодья

 По плану
Глава администрации поселка 
Вольгинский

15
Своевременное введение и и пи необходимости изменение 
режимов функционирования: повышенной готовности или 
чрезвычайной ситуации

С началом 
активной фазы 
половодья

Глава администрации поселка 
Вольгинский, КЧС и ОПБ 
поселка

16 Контроль водомерной линейки  силами оперативной группы 
муниципального образования посёлок Вольгинский

До начала 
и в период 
половодья

Глава администрации поселка 
Вольгинский, КЧС и ОПБ 
поселка

17 Подготовка , комплектование и оснащение личного состава 
оперативной группы посёлка Вольгинский До 01.04.2024

Глава администрации поселка 
Вольгинский, КЧС и ОПБ 
поселка

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
К ПОСТАНОВЛЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛКА  ВОЛЬГИНСКИЙ ОТ __ № __

Состав оперативной группы на период безаварийного пропуска паводковых вод на территории муниципального 
образования посёлок Вольгинский 2024 года.

1. Руководитель оперативной группы: 
Александров Д,М. -   заместитель главы администрации по основной деятельности, тел. 8-961-257-78-87 
2. Состав оперативной группы:
Худяков М,Н. – диретокр МКУ «АХЦ»,  тел. 8-961-250-13-13. 
Шмелев С.К. – юрист МКУ «АХЦ»,  тел. 8-916-932-95-34.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛКА ВОЛЬГИНСКИЙ ПЕТУШИНСКОГО 
РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 03.04.2024 № 79

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета 
муниципального образования «Поселок Вольгин-
ский» за I квартал 2024 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, руководствуясь Положением «О 
бюджетном процессе в муниципальном образовании «Посе-
лок Вольгинский Петушинского района Владимирской обла-
сти», утвержденным решением Совета народных депутатов 
поселка Вольгинский от 02.04.2014 № 16/4 постановляю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета му-
ниципального образования поселок Вольгинский

за I квартал 2024 года согласно приложению.
2. Заместителю главы администрации по финан-

сово-экономическим вопросам направить настоящее 
постановление в Совет народных депутатов поселка 
Вольгинский и МКУ «Контрольно - счетный орган Пету-
шинского района».

3. Постановление вступает в силу с момента подпи-
сания и подлежит официальному опубликованию.

И.о. главы администрации поселка Вольгинский
Д.М. Александров

ПРИЛОЖЕНИЕ
К ПОСТАНОВЛЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛКА ВОЛЬГИНСКИЙ ОТ 03.04.2024 №79

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
КОДЫ

на 1 апреля 2024 г. Форма по 
ОКУД 0503117

            Дата 01.04.2024
Наименование финансового органа 
Наименование публично-правового 
образования  Периодичность: месячная, 
квартальная, годовая Единица измерения:  
руб

       по ОКПО
п. Вольгинский Глава по БК 903
Бюджет городских поселений          по ОКТМО 17646153

по ОКЕИ 383
1. Доходы бюджета

 Наименование показателя Код 
строки

Код дохода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено
Неисполнен-

ные
назначения

1 2 3 4 5 6
Доходы бюджета - всего 010 x 666 983 943,39 20 176 106,38 646 807 837,01
в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 010 000 1 00 00000 00 
0000 000 96 674 143,39 17 711 472,07 78 962 671,32

Налоги на прибыль, доходы 010 182 1 01 00000 00 
0000 000 53 995 000,00 12 628 545,10 41 366 454,90

Налог на доходы  физических лиц 010 182 1 01 02000 01 
0000 110 53 995 000,00 12 628 545,10 41 366 454,90

Налог на доходы физических лиц с дохо-
дов, источником которых является нало-
говый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового ко-
декса Российской Федерации, а также до-
ходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов

010 182 1 01 02010 01 
0000 110 51 377 000,00 12 055 171,36 39 321 828,64

Налог на доходы физических лиц с дохо-
дов, полученных от осуществления дея-
тельности физическими лицами, зареги-
стрированными в качестве индивидуаль-
ных предпринимателей, нотариусов, зани-
мающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и дру-
гих лиц, занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации

010 182 1 01 02020 01 
0000 110 187 000,00 0,00 187 000,00

Налог на доходы физических лиц с дохо-
дов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

010 182 1 01 02030 01 
0000 110 93 000,00 5 384,37 87 615,63

Налог на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 650 000 
рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физиче-
ских лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фик-
сированной прибыли контролируемой 
иностранной компании, а также налога на 
доходы физических лиц в отношении до-
ходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов)

010 182 1 01 02080 01 
0000 110 1 748 000,00 389 371,23 1 358 628,77

Налог на доходы физических лиц в отно-
шении доходов от долевого участия в ор-
ганизации, полученных в виде дивидендов 
(в части суммы налога, не превышающей 
650 000 рублей)

010 182 1 01 02130 01 
0000 110 81 000,00 69 030,00 11 970,00



ВОЛЬГИНСКИЙ ВЕСТНИК 3№ 6 (358) 12 апреля 2024 года

С полным текстом постановления вы можете ознакомиться на сайте администрации поселка Вольгинский
в разделе «Постановления».

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПОСЁЛКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ПОСЕЛКА ВОЛЬГИНСКИЙ ПЕТУШИНСКОГО 
РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 05.04.2024 № 89 

О нормативе средней рыночной стоимости 1 кв. 
м общей площади жилья на территории МО посе-
лок Вольгинский для расчета размера субсидий на II 
квартал 2024 года 

Руководствуясь Законом Российской Федерации от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»,  
Законом Владимирской области от 08.06.2005 года № 
77-ОЗ «О порядке определения размера дохода и стои-
мости имущества граждан и признания их малоимущи-
ми в целях предоставления по договорам социального 
найма жилых помещений муниципального жилищного 
фонда», постановлением губернатора Владимирской 
области от 13.01.2006 года № 5  «О реализации закона 
Владимирской области от 08.06.2005 года № 77-ОЗ «О 
порядке определения размера дохода и стоимости иму-
щества граждан и признания их малоимущими в целях 
предоставления по договорам социального найма жи-
лых помещений муниципального жилищного фонда», 
постановляю: 

1. Утвердить среднюю рыночную стоимость 1 ква-
дратного метра общей площади жилого помещения на 
территории муниципального образования поселок Воль-
гинский на II квартал 2024 года в размере 78 552,00 руб. 
(семьдесят восемь тысяч пятьсот пятьдесят два руб.), 
используемую для расчета размера социальных выплат 
(субсидий), предоставляемых органом местного самоу-
правления на приобретение жилья молодым семьям, на 
строительство или приобретение жилья за счет средств 
районного, областного, федерального бюджетов на при-
обретение жилья, а также признания граждан малоимущи-
ми в целях предоставления им по договорам социального 
найма жилых помещений муниципального жилого фонда. 

2. Контроль за исполнением постановления остав-
ляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания, 
подлежит опубликованию в газете «Вольгинский Вестник».

И.о. главы администрации поселка Вольгинский
Д.М. Александров

Налог на доходы физических лиц в отно-
шении доходов от долевого участия в ор-
ганизации, полученных в виде дивидендов 
(в части суммы налога, превышающей 650 
000 рублей)

010 182 1 01 02140 01 
0000 110 509 000,00 109 588,14 399 411,86

Налоги на товары (работы, услуги), ре-
ализуемые на территории Российской 
Федерации

010 182 1 03 00000 00 
0000 000 1 229 900,00 314 158,24 915 741,76

Акцизы по подакцизным товарам (про-
дукции), производимым на территории 
Российской Федерации

010 182 1 03 02000 01 
0000 110 1 229 900,00 314 158,24 915 741,76

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению меж-
ду бюджетами субъектов Российской Фе-
дерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нор-
мативов отчислений в местные бюджеты

010 182 1 03 02230 01 
0000 110 641 400,00 154 026,48 487 373,52

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюдже-
ты (по нормативам, установленным феде-
ральным законом о федеральном бюджете 
в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

010 182 1 03 02231 01 
0000 110 641 400,00 154 026,48 487 373,52

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюратор-
ных (инжекторных) двигателей, подлежа-
щие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчис-
лений в местные бюджеты

010 182 1 03 02240 01 
0000 110 3 100,00 810,36 2 289,64

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюратор-
ных (инжекторных) двигателей, подлежа-
щие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом установлен-
ных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нор-
мативам, установленным федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъек-
тов Российской Федерации)

010 182 1 03 02241 01 
0000 110 3 100,00 810,36 2 289,64

Доходы от уплаты акцизов на автомобиль-
ный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

010 182 1 03 02250 01 
0000 110 665 100,00 175 674,34 489 425,66

Доходы от уплаты акцизов на автомобиль-
ный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюдже-
ты (по нормативам, установленным феде-
ральным законом о федеральном бюджете 
в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

010 182 1 03 02251 01 
0000 110 665 100,00 175 674,34 489 425,66

Доходы от уплаты акцизов на прямогон-
ный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные 
бюджеты

010 182 1 03 02260 01 
0000 110 -79 700,00 -16 352,94 -63 347,06

Доходы от уплаты акцизов на прямогон-
ный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюдже-
ты (по нормативам, установленным феде-
ральным законом о федеральном бюджете 
в целях формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

010 182 1 03 02261 01 
0000 110 -79 700,00 -16 352,94 -63 347,06

Налоги на имущество 010 182 1 06 00000 00 
0000 000 14 916 000,00 1 902 520,51 13 013 479,49

Налог на имущество физических лиц 010 182 1 06 01000 00 
0000 110 2 157 000,00 140 058,75 2 016 941,25

 Транспортный налог 010 182 1 06 04000 02 
0000 110 3 792 000,00 300 593,24 3 491 406,76

Транспортный налог с физических лиц 010 182 1 06 04012 02 
0000 110 3 792 000,00 300 593,24 3 491 406,76

Земельный налог 010 182 1 06 06000 00 
0000 110 8 967 000,00 1 461 868,52 7 505 131,48

Земельный налог с организаций 010 182 1 06 06030 00 
0000 110 8 229 000,00 1 355 282,07 6 873 717,93

Земельный налог с физических лиц 010 182 1 06 06040 00 
0000 110 738 000,00 106 586,45 631 413,55

Государственная пошлина 010 903 1 08 00000 00 
0000 000 5 767,00 400,00 5 367,00

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими уч-
реждениями Российской Федерации)

010 903 1 08 04000 01 
0000 110 5 767,00 400,00 5 367,00

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправле-
ния, уполномоченными в соответствии 
с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий 

010 903 1 08 04020 01 
0000 110 5 767,00 400,00 5 367,00

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и муни-
ципальной  собственности

010 903 1 11 00000 00 
0000 000 19 269 818,09 2 852 834,69 16 416 983,40

Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в возмезд-
ное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключе-
нием имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

010 903 1 11 05000 00 
0000 120 19 007 915,24 2 801 163,33 16 206 751,91

Доходы, получаемые в виде арендной пла-
ты за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграниче-
на, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

010 903 1 11 05010 00 
0000 120 730 000,00 203 313,02 526 686,98

Доходы, получаемые в виде арендной пла-
ты за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграни-
чена и которые расположены в границах 
городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков

010 903 1 11 05013 13 
0000 120 730 000,00 203 313,02 526 686,98

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, органов управ-
ления государственными внебюджетными 
фондами и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений)

010 903 1 11 05030 00 
0000 120 18 277 915,24 2 597 850,31 15 680 064,93

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских поселений 
и созданных ими учреждений (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений)

010 903 1 11 05035 13 
0000 120 18 277 915,24 2 597 850,31 15 680 064,93

Прочие доходы от использования имуще-
ства и прав, находящихся в государствен-
ной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имуще-
ства государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

010 903 1 11 09000 00 
0000 120 261 902,85 51 671,36 210 231,49

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в государствен-
ной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имуще-
ства государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

010 903 1 11 09040 00 
0000 120 261 902,85 51 671,36 210 231,49

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

010 903 1 11 09045 13 
0000 120 261 902,85 51 671,36 210 231,49

Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 010 903 1 14 00000 00 

0000 000 7 249 000,00 1 146,50 7 247 853,50

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

010 903 1 14 02000 00 
0000 000 5 708 000,00 0,00 5 708 000,00

Доходы от реализации имущества, на-
ходящегося в собственности городских 
поселений (за исключением движимого 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имуще-
ства муниципальных унитарных предпри-
ятий, в том числе казенных), в части реа-
лизации основных средств по указанному 
имуществу

010 903 1 14 02050 13 
0000 410 5 708 000,00 0,00 5 708 000,00

Доходы от реализации имущества, на-
ходящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении орга-
нов управления городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в 
части реализации материальных запасов 
по указанному имуществу

010 903 1 14 02052 13 
0000 410 5 708 000,00 0,00 5 708 000,00

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муници-
пальной собственности

010 903 1 14 06000 00 
0000 430 1 541 000,00 1 146,50 1 539 853,50

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на кото-
рые не разграничена

010 903 1 14 06010 00 
0000 430 1 541 000,00 1 146,50 1 539 853,50

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые располо-
жены в границах городских поселений

010 903 1 14 06013 13 
0000 430 1 541 000,00 1 146,50 1 539 853,50

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 010 000 1 16 00000 00 
0000 000 8 658,30 11 867,03 -3 208,73

Административные штрафы, установ-
ленные законами субъектов Российской 
Федерации об административных право-
нарушениях

010 588 1 16 02000 02 
0000 140 0,00 6 000,00 -6 000,00

Административные штрафы, установлен-
ные законами субъектов Российской Фе-
дерации об административных правона-
рушениях, за нарушение муниципальных 
правовых актов

010 588 1 16 02020 02 
0000 140 0,00 6 000,00 -6 000,00

Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях

010 599 1 16 02000 02 
0000 140 0,00 0,00 0,00



ВОЛЬГИНСКИЙ ВЕСТНИК4 № 6 (358) 12 апреля 2024 года

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору 
в сфере связи информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Владимирской области, свидетельство о регистрации СМИ ПИ № ТУ 33 - 00134
Учредитель МКУ «Администрация поселка Вольгинский»
Газета распространяется бесплатно.

Адрес учредителя: Владимирская обл., 
Петушинский р-н, пос. Вольгинский, 
ул. Старовская д, 12, 
Телефон, факс: 8 (49243) 7-17-41, 
e-mail: vvestnik.info@mail.ru

Адрес редакции: Владимирская обл., 
Петушинский р-н, пос. Вольгинский, 
ул. Старовская д, 12, 
Телефон, факс: 8 (49243) 7-17-41, 
e-mail: vvestnik.info@mail.ru

Адрес издателя: Владимирская обл., 
Петушинский р-н, пос. Вольгинский, 
ул. Старовская д, 12, 
Телефон, факс: 8 (49243) 7-17-41, 
e-mail: vvestnik.info@mail.ru

Главный редактор:
Д. А. ВЕТЛУГИНА.
Дизайн и верстка: 
И. В. ВЕЧКУТОВ

Отпечатано в ОАО «ВОТ»,
Адрес: г. Владимир, ул. Благонравова, д. 3

Подписано в печать по графику в 17:00.

Мнение авторов публикуемых материалов может 
не совпадать с мнением редакции.
Редакция не несет ответственности 
за достоверность рекламных материалов.
Рукописи не рецензируются и не возвращаются.

Заказ № 190006.
Тираж 1000 экземпляров.

Информируем вас о том, что теперь в учреждении можно не 
только почитать книги, но и интересно и с пользой для здо-
ровья провести свой досуг! 

Для любителей арт-терапии и 
занятий рисованием здесь мож-
но порисовать песком. Для этого 
сотрудники библиотеки приобре-
ли столик для рисования песком с 
различной подсветкой и трафаре-
тами. Для детей это отличное раз-
влечение и развитие творческих 
способностей. 

Для тех, кто дружит со спортом 
в учреждении теперь есть швед-
ская стенка. Дети могут позани-
маться на кольцах, на канате и 
на турнике. Этот вид активного 
отдыха послужит хорошей под-
держкой здоровья и укрепления 
мышечной системы организма.

Приходите!

Дорогие юные посетители библиотеки нашего поселка!

ВНИМАНИЕ! ВАКАНСИЯ

В МБДОУ ЦРР - ДС №43 требуется

МЛАДШИЙ ВОСПИТАТЕЛЬ

В МАОУ «Лицей имени академика И.А. Бакулова поселка Вольгинский» 
интересно и содержательно прошли весенние каникулы
с 25 марта по 29 марта. 100 человек отдохнули в школьном лагере 
«ДРУЖБА» из 1-9 классов. Созданы 4 разновозрастных отряда. 

В течении 5 дней ребята прини-
мали активное участие во многих 
интересных мероприятиях и сорев-
нованиях, под руководством отряд-
ных вожатых и учителей нашего 
лицея.

Каждый день начинался с физи-
ческой зарядки, затем в актовом зале 
проводился организационный сбор 
с выносом государственного флага и 
исполнения гимна РФ.

В течении работы лагеря дети были 
очень активны. На открытии лагеря 
каждый отряд рассказал о себе, пока-
зал свою визитную карточку, позна-
комились с названием отряда, уста-
вом и песней отряда. Каждый день 
был заполнен интересными делами и 
мероприятиями.

Приняли участие в АКЦИИ «МЫ 
ВМЕСТЕ» в честь погибших в КРОКУС 
СИТИ 22 марта 2024 года. Возложили 
цветы и принесли игрушки к обелиску 
пос. Вольгинский.

Дети лагеря были активными 
участниками в мероприятии, прово-
димой ВКДЦ. Тема: «СВОЯ ИГРА».

В поселковой библиотеке ребята 
участвовали в открытии Недели дет-
ской книги. Познакомились с истори-
ей матрешки, участвовали в куколь-
ном спектакле.

Школьный библиотекарь Почтен-
нова Е.В. провела викторину «Что 
мы знаем о космосе?» к 90-летию со 

дня рождения первого космонавта 
Гагарина Ю.А.

 Ребята совершили путешествие 
в «Вольгинский колоколец», где под 
руководством работников учреждения 
отливали из воска различные иконки, 
которых в последствии им подарили.

С большим удовольствием ребята 
участвовали в спортивных соревнова-
ниях, которые проводил учитель физ-
культуры Ивашкин И.П.; участвовали 
в соревнованиях «Дельфин» в плава-
тельном бассейне пос. Вольгинский.

 Интересная экскурсия была в 
д. Иваново в клуб «АЛЮР», где дети 
посмотрели лошадок и катались на 
них – очень всем понравилось.

В лагере проводилась тренировоч-
ная эвакуация по безопасности жизни 
детей. Ребята справились с сигналами 
«СТРЕЛОК» и «Задымление в лицее».

Профориентационная работа была 
проведена на территории МЧС посел-
ка Вольгинский. Ребята заинтересова-
лись профессией пожарного, работ-
ника МЧС. Много узнали об истории 
пожарной части и сами участвовали в 
тренировочных упражнениях.

 В лагерь была приглашена инспек-
тор по пропаганде БДД ДПС отделения 
Госавтоинспекции МВД РФ по Пету-
шинскому району лейтенант Прусова 
Дарья Михайловна. Была проведена 
беседа, викторина, показаны видео-
ролики- ребята активно участвовали в 
этом мероприятии, нарисовали рисун-
ки «ДОРОГА, ТРАНСПОРТ. ПЕШЕХОД».

В течении лагерной смены дети 
школьного лагеря были активными 
участниками внеурочной деятельно-
сти: Робототехника, «Юный худож-
ник». Знакомство с французским 
языком, «Чудеса химии», «По родным 
просторам», «Музыкальный салон»

29 марта на закрытии смены дети 
участвовали в концертной программе 
«Алло, мы ищем таланты!». Все отряды 
показали творческие номера с песнями 
и танцами. За активность в лагере были 
награждены медалями многие ребята, 
а также отрядные вожатые, которые 
вместе с ребятами придумывали раз-
нообразные дела и были их инициато-
рами - все были как одна семья.

Отмечаем творческую деятель-
ность отрядных вожатых: Николаевой 
Дарьи, Барановой Юлии, Кухта Софьи, 
Бабашова Тимофея, Тереховой Леры.

 Начальник лагеря
С.И. Тимофеева.

Ты да я, да мы с тобой – наша дружная семья!

2 МАЯ ИСТЕКАЕТ СРОК 
ПРЕДСТАВЛЕНИЯ УВЕДОМЛЕНИЯ 
О КИК ЗА 2023 ГОД ДЛЯ 
НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКОВ-
ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ

УФНС России по Владимирской области 
напоминает, что 2 мая 2024 года для 
налогоплательщиков-физических лиц 
истекает срок представления
Уведомления о КИК за 2023 год.

Обязанность по представлению уведомления 
о контролируемых иностранных компаниях пред-
усмотрена для налогоплательщиков-резиден-
тов РФ, которые признаются контролирующими 
лицами иностранных компаний.

Такое уведомление представляется в нало-
говый орган ежегодно независимо от финансо-
вого результата контролируемой иностранной 
компании.

В соответствии с пунктом 2 статьи 25.14 
Налогового кодекса РФ (Кодекс) уведомление о 
контролируемых иностранных компаниях пред-
ставляется налогоплательщиками - физически-
ми лицами в срок не позднее 30 апреля года, 
следующего за налоговым периодом, в котором 
контролирующим лицом признается доход в 
виде прибыли контролируемой иностранной 
компании в соответствии с главой 23 Кодекса 
либо который следует за годом, по итогам кото-
рого определен убыток контролируемой ино-
странной компании.

С  учетом праздничных и выходных дней для 
представления физическими лицами уведомле-
ния о контролируемых иностранных компаниях 
за 2023 год срок истекает 2 мая 2024 года.

Уведомление о контролируемых иностран-
ных компаниях налогоплательщики-физиче-
ские лица вправе представить, как в бумажной, 
так и электронной форме, а также через личный 
кабинет налогоплательщика.

Форма, порядок ее заполнения и формат 
представления уведомления о контролируемых 
иностранных компаниях в электронной форме, 
утверждены Приказом ФНС России от 19.07.2021 
№ЕД-7-13/671@ (в редакции приказа ФНС Рос-
сии от 09.10.2023 №ЕД-7-13/721@).

Помимо уведомления о контролируемых 
иностранных компаниях контролирующим 
лицам необходимо представить документы, 
подтверждающие размер прибыли (убытка) 
иностранной компании. Такие документы необ-
ходимо представить вместе с уведомлением о 
контролируемых иностранных компаниях.

Всю необходимую информацию по заполне-
нию и представлению уведомления о контроли-
руемых иностранных компаниях и подтвержда-
ющих документов можно узнать на официальном 
сайте ФНС России (www.nalog.gov.ru) в разделе 
«Контролируемые иностранные компании и 
контро лирующие лица».

Обязанности:
– Соблюдение порядка в группе, соблюдение 

санитарных норм
– Помощь воспитателю в режимных моментах
– Умение работать в коллективе 
– Любовь к детям 
– Отсутствие вредных привычек 

Требования:
– Медицинская книжка 
– Заработная плата 21 000 руб/мес
– Регулярно есть возможность подработать

По вопросам трудоустройства обращайтесь
по телефонам: 8 (49243) 7-11-42, 7-11-24


